




3

FORTALECENDO INDICADORES

FORTALECER A MARCA
Ações de Marketing para fortalecer a 

sua e a nossa marca

FORTALECER A IMAGEM
Estar presente estrategicamente nos 
meios de comunicação
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O melhor investimento para sua marca

2020/2021

PROPOSTAS EXCLUSIVAS
Garantia de venda e participação nas 

maiores campanhas com exclusividade

CRESCIMENTO
Melhoria nos principais indicadores: vendas, 
lucratividade e rentabilidade



PELA SUA EMPRESA
OQUE PODEMOS FAZER

“Se você deixar os clientes insatisfeitos no mundo 
real, eles vão contar para 6 amigos. Se você fizer a 
mesma coisa no mundo digital, cada um deles vai 
contar para 6 mil contatos.” – Jeff Bezos, CEO da 
Amazon

No mundo digital, o limite é o céu.

Planejamento estratégico



CALENDÁRIO PROMOCIONAL
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VALOR VENDA PROMOCIONAL

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

M T W T F S S

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

M T W T F S S

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

3

10

17

24

31

4

11

18

25

5

12

19

26

6

13

20

27

7

14

21

28

M T W T F S S

AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO

Fazer pela sua empresa
O que podemos

“Meça duas vezes. Corte uma vez só”
Calendário Promocional

VALOR VENDA PROMOCIONAL VALOR VENDA PROMOCIONAL VALOR VENDA PROMOCIONAL



CALENDÁRIO PROMOCIONAL

Fazer pela sua empresa?
O que podemos
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PROMOCIONAIS
CAMPANHAS

O marketing não é uma batalha de 
produtos, é uma batalha de 

percepções

Al Ries

PRIMEIRO
SEMESTRE
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PÁSCOA DIA DAS MÃES
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FESTA JUNINACARNAVAL
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DIA DA 
MULHER

DIA DOS
NAMORADOS

DIA DO
TRABALHO

DIA DO
APOSENTADO
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PROMOCIONAIS
CAMPANHAS

Frequentemente o melhor 
marketing é aquele que não se 

parece marketing

SEGUNDO
SEMESTRE
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DIA DAS CRIANÇAS NATAL E ANO NOVO
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DIA DOS PAISINVERNO
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BLACK FRIDAY
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CAMPANHAS PROMOCIONAIS

PLANEJAMENTO
GARANTINDO A BOA EXECUÇÃO DAS 

CAMPANHAS

EXPLORAR ÁREA DE VENDA
EXPOSIÇÕES DIFERENCIADAS 

ESPAÇOS EXCLUSIVOS 

PRECIFICAÇÃO 

VARIEDADE 

MARKETING
PRESENTE EM TODAS AS MÍDIAS

IDENTIDADE VISUAL PERSONALIZADA 

DESTAQUE PARA MARCA



Fazer pela sua empresa?
O que podemos
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Rede social

CONTEÚDO DE VENDA

CONTEÚDO DE VALOR

CONTEÚDO PROMOCIONAL

“As pessoas são preguiçosas, impacientes e gostam de 
escolhas simples.” Tim Ash

Conteúdo de venda não precisa necessariamente ter um 
preço, mas necessariamente deve ter uma marca ou 

categoria. 



Fazer pela sua empresa?
O que podemos
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Rede social

CONTEÚDO DE VENDA

CONTEÚDO DE VALOR

CONTEÚDO PROMOCIONAL

“Um bom título junto com uma péssima introdução é 
como convidar alguém para a sua casa, e bater a porta na 

cara dela ao entrar!”

Conteúdo de valor é tudo aquilo que agrega valor para a 
vida dos nossos clientes.



Fazer pela sua empresa?
O que podemos
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2

1

Rede social

CONTEÚDO DE VENDA

CONTEÚDO DE VALOR

CONTEÚDO PROMOCIONAL

“Você não precisa de um milhão de inscritos para vender; 
você precisa dos inscritos certos.”

Conteúdo promocional










